
Marco Input-Output de Andalucía 2008
Producto A: PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA, LA GANADERÍA, LA SILVICULTURA Y LA PESCA

CPA: A

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 10.356.129

Importaciones 2.817.420

Resto de España 1.831.865 1 4.486.559 43,32% 43,32%

Resto del mundo 985.555 2 1.836.147 17,73% 61,05%

Total oferta a precios básicos 13.173.549 3 1.757.075 16,97% 78,02%

Costes de distribución e impuestos 2.974.617 4 1.411.340 13,63% 91,65%

Costes de distribución 3.147.552 5 503.962 4,87% 96,51%

Impuestos netos sobre los productos -172.935 6 309.153 2,99% 99,50%

Total oferta a precios de adquisición 16.148.166 43 26.818 0,26% 99,76%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 6.947.597

Gasto en consumo final 3.644.643

Gasto de los hogares 3.644.643 11 1.258.669 18,12% 18,12%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 14 894.900 12,88% 31,00%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 8 818.126 11,78% 42,77%

Formación bruta de capital 271.184 52 547.053 7,87% 50,65%

Formación bruta de capital fijo 310.966 10 542.412 7,81% 58,45%

Variación de existencias -39.782 13 534.707 7,70% 66,15%

Exportaciones 5.284.742 12 388.310 5,59% 71,74%

Exportaciones al resto de España 1.934.728 1 300.532 4,33% 76,07%

Exportaciones al resto del mundo 3.350.014 46 217.104 3,12% 79,19%

Total demanda a precios de adquisición 16.148.166 15 214.053 3,08% 82,27%

% sobre el total

Fabricación de grasas y aceites

Cultivos de vid y olivo

Otros cultivos y servicios agrarios

Producción ganadera y caza

Silvicultura y explotación forestal

Pesca y acuicultura

Construcción

Código de rama Rama Miles de € % sobre el total % acum. sobre 

el total

% acum. sobre 

el total

Cultivos de hortalizas y frutas, flores

Código de rama Rama Miles de €

Cultivos de hortalizas y frutas, flores

Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas

Fabricación de bebidas

Otras industrias alimenticias. Tabaco

Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos

Servicios de comidas y bebidas

Preparación y conservación de frutas y hortalizas

Fabricación de productos de molinería, de panadería y de pastas alimenticias

Fabricación de productos lácteos


